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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở 6 tháng đầu năm 2022 

 

Sở Công Thương nhận được Công văn số 895/SNV-XDCQ ngày 10/5/2022 

của Sở Nội vụ về việc báo cáo kết quả thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở, công tác 

Dân vận chính quyền và công tác kết nghĩa.  

Sở Công Thương báo cáo kết quả thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở 6 tháng 

đầu năm 2022 như sau: 

I. Khái quát đặc điểm tình hình 

Sở Công Thương là cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh Đắk Lắk có 

chức năng tham mưu, giúp UBND tỉnh thực hiện chức năng quản lý Nhà nước về 

Công thương. Cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở thực hiện theo Quyết định số 

3245/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc sắp xếp, tổ 

chức lại cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương, gồm: Lãnh đạo Sở 05 người (Giám 

đốc và 04 Phó Giám đốc); 06 Phòng, ban chức năng (Văn phòng Sở, Thanh tra Sở; 

Phòng Kế hoạch - Tài chính - Tổng hợp; Phòng Quản lý Công nghiệp;  Phòng 

Quản lý năng lượng; Phòng Quản lý Thương mại) và 02 đơn vị sự nghiệp trực 

thuộc Sở: Trung Tâm Khuyến công & Tư vấn phát triển công nghiệm và Trung 

tâm Xúc tiến thương mại tỉnh Đắk Lắk. Với tổng số cán bộ công chức và người lao 

động là 83 người, trong đó Hợp đồng theo Nghị định 68: 07 người. 

 II. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền 

Trong 6 tháng năm 2022, Đảng ủy, Ban Lãnh đạo Sở tiếp tục chỉ đạo quán 

triệt đến toàn thể Đảng viên, công chức, viên chức (CCVC), người lao động trong 

toàn cơ quan Chỉ thị số 30-CT/TW, ngày 18/02/1998 của Bộ Chính trị (khóa VIII) 

về xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; Chỉ thị số 10-CT/TW ngày 

28/3/2002 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về "Tiếp tục đẩy mạnh việc xây dựng 

và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở"; Kết luận số 65-KL/TW của Ban Bí thư 

Trung ương Đảng về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW; Nghị định 

số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong 

hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; Kết luận 

số 120-KL/TW, ngày 07/01/2016 của Bộ Chính trị khóa XI về “Tiếp tục đẩy mạnh, 

nâng cao chất lượng hiệu quả việc xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở”; Pháp 

lệnh 34/2007/PL-UBTVQH 11 về xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở xã, 

phường, thị trấn”; Triển khai thực hiện Quyết định số 3082/QĐ-BCT ngày 

31/12/2021 của Bộ Công Thương về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện 

phong trào thi đua đặc biệt “Ngành Công Thương đoàn kết, chung sức, đồng lòng 

thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch COVID-19. Thực hiện các văn bản 

chỉ đạo của tỉnh về phòng chống dịch covid-19 như Công văn số 1469-CV/TU 

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=04/2015/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
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ngày 21/01/2022 của Tỉnh ủy Đắk Lắk về việc tăng cường công tác phòng chống 

dịch COVID – 19 trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần, Công văn số 

777/UBND-KGVX ngày 25/01/2022 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác 

thông tin, tuyên truyền phòng, chống dịch COVID trước, trong và sau Tết Nguyên 

đán Nhâm Dần năm 2022. 

2. Hoạt động của BCĐ thực hiện QCDC cơ sở của Sở Công Thương 

Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ Sở Công Thương đã thực hiện tốt 

việc quán triệt, tuyên truyền các Chỉ thị, Kết luận của Trung ương, Chương trình 

của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ đến toàn thể cán bộ đảng viên, công chức, viên chức 

và người lao động của Sở. Qua đó cán bộ đảng viên, công chức, viên chức và 

người lao động đã gương mẫu thực hiện đúng chủ trương, đường lối của Đảng của 

Chính phủ về thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính 

nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập, chính sách pháp luật của Nhà nước nâng 

cao năng lực, phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp để hoàn thành tốt nhiệm vụ 

được giao. Trong giao tiếp với công dân công chức luôn nhiệt tình, lắng nghe tiếp 

thu ý kiến của người dân, giải thích rõ ràng cụ thể về các quy định liên quan đến 

việc giải quyết các thủ tục hành chính. 

III. Kết quả thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở của cơ quan 

1. Trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị 

1.1. Dân chủ trong công tác cải cách hành chính 

- Sở Công Thương hiện có 125 TTHC công bố kịp thời,  được đăng tải công 

khai đầy đủ chi tiết  trên Trang thông tin điện tử của Sở tại địa chỉ 

socongthuong.daklak.gov.vn 

- Ban hành Kế hoạch số 1836/KH-SCT ngày 30 tháng 12 năm 2021 Kế 

hoạch  cải cách hành chính của Sở Công Thương năm 2022. 

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác CCHC một số phòng chuyên môn và 

đơn vị thuộc Sở Công Thương năm 2022 (Kế hoạch số 118/KH-SCT ngày 

27/01/2022) 

- Ban hành Kế hoạch số 62/KH-SCT ngày 17/01/2022, về kiểm soát TTHC 

Sở Công Thương năm 2022. 

- Ban hành Kế hoạch số 153/KH-SCT ngày 11/02/2022 về việc rà soát, đánh 

giá thủ tục hành chính của Sở Công Thương năm 2022. 

- Ban hành cam kết số 827/SCT-VP ngày 28/02/2022 của Sở Công Thương 

về việc thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2022. 

- Ban hành Kế hoạch số 402/KH-SCT ngày 06/4/2022 Kế hoạch tuyên 

truyền cải cách hành chính của Sở Công Thương năm 2022. 

Thực hiện Kế hoạch số 6205/KH-UBND ngày 02/8/2019 của UBND tỉnh về 

thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho 

người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc. Sở Công Thương ban hành 

Thông báo số 27/TB-SCT ngày 10/9/2019 công khai số điện thoại đường dây 

nóng, hộp thư điện tử tiếp nhận phản ánh, khiếu nại, tố cáo về hành vi nhũng nhiễu 

gây phiền hà đối với người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc tại cơ 

quan, được đăng tải trên website của Sở và niêm yết tại cơ quan. 
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Đến thời điểm hiện tại không có phản ánh kiến nghị nào của tổ chức, cá 

nhân liên quan đến thủ tục hành chính. 

- Cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông: Thực hiện Kế hoạch số 

7201/KH-UBND ngày 02/8/2021 của UBND tỉnh về thực hiện Đề án đổi mới việc 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC, Sở Công 

Thương xây dựng Kế hoạch số 1645/KH-SCT ngày 29/11/2021 triển khai thực 

hiện Đề án đổi mới trong giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở 

Công Thương. 

Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thương 

được tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Đắk Lắk 

với 120 thủ tục/14 lĩnh vực, 05 thủ tục được tiếp nhận giải quyết tại Thanh tra sở. 

Trong đó áp dụng thực hiện tiếp nhận, giải quyết TTHC trên Hệ thống Dịch vụ 

hành chính công trực tuyến tích hợp Một cửa điện tử liên thông tỉnh Đắk Lắk đối 

với 120 thủ tục, đồng thời cập nhật công khai trên Cổng dịch vụ công quốc gia. 

 Sở đã cử 05 lượt công chức đến làm việc tại TT. Phục vụ Hành chính công 

của tỉnh. 

- Hiện đại hóa hành chính:  

Sở đã ban hành Kế hoạch số 1367/KH-SCT ngày 05/10/2021 về Kế hoạch 

ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước, phát triển 

Chính quyền số và đảm bảo an toàn thông tin mạng tại Sở Công Thương năm 

2022; Kế hoạch số 1808/KH-SCT ngày 24/12/2021 về chuyển đổi số ngành công 

thương giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030. 

Triển khai ứng dụng công nghệ thông tin tại cơ quan, đơn vị : 

+ 100% công chức, viên chức được trang bị máy tính làm việc và sử dụng 

Email công vụ để trao đổi công việc.  

+ Mạng internet với dung lượng đường truyền 64Mb (VNPT Đắk Lắk) được 

kết nối vào hệ thống mạng nội bộ của văn phòng Sở, kết nối tất các máy tính và 

phát mạng không dây. 

+ Hệ thống quản lý văn bản (iDesk); 

+ Hệ thống quản lý hồ sơ và đánh giá cán bộ, công chức, viên chức; 

+ Phần mềm kế toán MISA Mimosa.Net; 

+ Ứng dụng chữ ký số trong quản lý văn bản. 

Sở Công Thương đã ban hành Kế hoạch số 564/KH-SCT ngày 10/5/2022 Kế 

hoạch tuyên truyền trên trang thông tin điện tử Sở Công Thương năm 2022. 

Kết quả giải quyết thủ tục hành chính tính đến 30/5/2022: tổng số hồ sơ tiếp 

nhận 8.890, số hồ sơ trong thời hạn giải quyết: 69; tổng số hồ sơ giải quyết trước 

hạn: 8.812; số hồ sơ giải quyết đúng hạn: 9; số hồ sơ quá hạn: 0. 

 1.2. Kết quả thực hiện công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, 

kiến nghị của công chức, viên chức và công dân 

 Trong đầu năm 2022 Sở đã bố trí nơi tiếp công dân và thường xuyên cử 

công chức tiếp công dân theo quy định đồng thời bố trí hòm thư góp ý để công 

chức viên chức và người dân tham gia đóng góp ý kiến. 
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Trong 5 tháng đầu năm 2022, Sở không phát sinh tiếp nhận khiếu nại, tố cáo, 

kiến nghị, phản ánh những vấn đề bức xúc của Nhân dân theo thẩm quyền. Chỉ tổ 

chức tiếp công dân thường xuyên theo quy định. Cụ thể: 

- Trong kỳ báo cáo, đã tiếp 02 lượt/03 người/02 vụ việc (trong đó, tiếp 01 

lượt/01 người/01 vụ việc là đại diện cho 54 hộ dân sử dụng điện đang sinh sống tại 

thôn 5b, xã Ea Hiao, huyện Ea H’leo, tỉnh Đắk Lắk; tiếp 01 lượt/02 người/01 vụ 

việc là đại diện cho các hộ dân sinh sống, làm rẫy tại buôn Cư Hriết, xã Cư Pơng, 

huyện Krông Búk, tỉnh Đắk Lắk). 

 * Nội dung tiếp công dân:  

- 01 lượt/01 người/01 vụ việc là đại diện cho 54 hộ dân sử dụng điện đang 

sinh sống tại thôn 5b, xã Ea Hiao, huyện Ea H’leo, tỉnh Đắk Lắk đến gửi đơn kiến 

nghị về bàn giao lại trạm biến áp mà các hộ dân đã đầu tư và đang sử dụng tại thôn 

5b, xã Ea Hiao, huyện Ea H’leo có nguyện vọng muốn bàn giao lại cho cơ quan 

chức năng quản lý; 

- 01 lượt/02 người/01 vụ việc là đại diện cho các hộ dân sinh sống, làm rẫy 

tại buôn Cư Hriết, xã Cư Pơng, huyện Krông Búk, tỉnh Đắk Lắk đến kiến nghị, 

phản ánh về việc “Công ty điện gió thi công lắp trụ điện gió sát rẫy, nhà ở của các 

hộ dân sinh sống, làm rẫy tại buôn Cư Hriết, xã Cư Pơng, huyện Krông Búk và khi 

đi vào hoạt động làm ảnh hưởng đến đời sống sức khỏe và năng suất cây trồng trên 

rẫy”. Vụ việc đã được Thanh tra huyện Krông Búk đã thụ lý đơn theo Văn bản số 

410/UBND-VP ngày 23/3/2022 của UBND huyện Krông Búk. 

* Kết quả phân loại, xử lý qua tiếp công dân: 02 vụ việc trên không thuộc 

thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thương (01 vụ việc Sở đã tiếp nhận đơn kiến 

nghị của công dân và đã có văn bản số 154/SCT-QLNL ngày 11/02/2022 chuyển 

đơn đến Công ty Điện lực Đắk Lắk để giải quyết; 01 vụ việc đã được công chức 

tiếp công dân hướng dẫn cụ thể cho công dân về Thanh tra huyện Krông Búk để 

được giải quyết theo thẩm quyền).  

- Trong kỳ đã Sở đã tiếp nhận 08 đơn/06 vụ việc kiến nghị, phản ánh. Trong 

đó: 

+ Số đơn đã xử lý/Tổng số đơn tiếp nhận: 08/08 đơn. 

+ Số đơn, số vụ việc đủ điều kiện xử lý: 05 đơn/05 vụ việc kiến nghị, phản 

ánh;  

+ Số đơn, số vụ việc không đủ đủ điều kiện xử lý: 03 đơn/01 vụ việc kiến 

nghị, phản ánh (đã được xếp lưu đơn theo quy định). 

+ Số đơn, số vụ việc khiếu nại: 0; 

+ Số đơn, số vụ việc tố cáo: 0; 

+ Số đơn, số vụ việc thuộc thẩm quyền: 0; 

1.3. Công tác sắp xếp tổ chức bộ máy: 

Thực hiện Quyết định số 3245/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2020 của 

UBND tỉnh về việc sắp xếp, tổ chức lại cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương, sau 

khi sắp xếp kiện toàn đã giảm 02 phòng chuyên môn thuộc Sở. 

Hiện nay, Sở Công Thương có 06 phòng chuyên môn, nghiệp vụ; 02 đơn vị 

sự nghiệp công lập trực thuộc Sở. Để phân công nhiệm vụ cho các phòng chuyên 

môn và đơn vị Sở đã ban hành Quyết định số 134/QĐ-SCT, ngày 8/9/2021 về Quy 
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định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các phòng chuyên môn nghiệp vụ và các 

đơn vị trực thuộc Sở Công thương; Quyết định số 135/QĐ-SCT, ngày 8/9/2021 về 

Quy chế làm việc của Sở Công Thương Đắk Lắk. 

Quản lý, sử dụng biên chế: 

Đối với công chức: Được UBND tỉnh giao tại Quyết đinh số 3727/QĐ-

UBND ngày 28/12/2021 về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan hành 

chính của tỉnh năm 2022. 

Số lượng công chức được giao 44, hiện đang sử dụng 42 công chức. 

Nhân viên hợp đồng lao động theo Nghị định 161/2018/NĐ-CP và Nghị 

định 68/2000/NĐCP 04 người (sử dụng 04).  

Đối với viên chức: Viên chức được giao 33 (hiện đang sử 33); nhân viên hợp 

đồng lao động theo Nghị định 161/2018/NĐ-CP và Nghị định 68/2000/NĐCP 04 

người (sử dụng 03) 

2. Kết quả công tác tổ chức hội nghị cán bộ, công chức: 

Ngay từ đầu năm 2022, Văn phòng Sở và các đơn vị trực thuộc đã tổ chức 

hội nghị CCVC; hội nghị đã thực hiện kiểm điểm đánh giá nhiệm vụ công tác năm 

2021 và đề ra, thảo luận, bàn biện pháp thực hiện nhiệm vụ công tác 2022; báo cáo 

thực hiện công tác tài chính năm 2021, công hai dự toán kế hoạch ngân sách năm 

2022. Lãnh đạo sở tiếp thu ý kiến đóng góp của CCVC; giải đáp thắc mắc và bàn 

biện pháp cải tiến điều kiện làm việc, nâng cao đời sống của CCVC, người lao 

động, nhằm hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch công tác được giao. Từ đó CCVC nắm rõ 

những công việc mình được biết, được bàn, được tham gia kiểm tra giám sát; cũng 

như những việc không được làm và trách nhiệm phục vụ nhân dân. Lãnh đạo Sở và 

thủ trưởng các đơn vị trực thuộc đã phối hợp với tổ chức công đoàn phát động 

phong trào thi đua đẩy mạnh công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết 

kiệm chống lãng phí; không quan liêu thiếu trách nhiệm trong quá trình thực thi 

công vụ. 

3. Kết quả ban hành các quy chế trong cơ quan 

 - Ban hành Quyết định số 03/QĐ-SCT ngày 20/01/2022 của Sở Công 

Thương về Quy chế chi tiêu nội bộ, quản lý và sử dụng tài sản công. 

 - Ban hành Quyết định số 42/QĐ-SCT ngày 07/4/2022 về Quy chế hoạt 

động Trang thông tin điện tử của Sở Công Thương. 

 4. Công tác công khai dân chủ trong hoạt động của cơ quan  
- Công khai đầy đủ, kịp thời các thủ tục hành chính; quy chế làm việc; quy 

chế chi tiêu nội bộ của cơ quan; Quy chế quy định quy trình tiếp nhận, chuyển hồ 

sơ, xử lý, trình ký trả lại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả; quy chế thực hiện chế độ 

nâng bậc lương thường xuyên, chế độ nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán 

bộ, công chức, viên chức; quy chế dân chủ cơ sở; quy chế tiếp dân, giải quyết 

khiếu nại của tổ chức công dân, bảng lương hàng tháng của đơn vị và niêm yết 

công khai tại bảng niêm yết của cơ quan. 

- Thực hiện công khai, minh bạch trong công tác tổ chức cán bộ: Thực hiện 

rà soát cán bộ lãnh đạo, quản lý, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyển điều động, 

hợp đồng lao động, kê khai thu nhập cá nhân, thi đua khen thưởng, xử lý kỷ luật... 
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- Xây dựng Kế hoạch số 1745/KH-SCT ngày 15/12/2021của Sở Công 

Thương về đào tạo bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2022. 

Trong 6 tháng đầu năm đã đăng ký tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng: Lớp 

bồi dưỡng kiến thức lãnh đạo, quản lý cấp phòng với 01 công chức và 01 viên 

chức. Lớp bồi dưỡng quản lý nhà nước ngạch chuyên viên chính 01 công chức, 02 

viên chức. Lớp bồi dưỡng quản lý nhà nước ngạch chuyên viên 06 viên chức. 

Tham gia đào tạo trực tuyến về chuyển đổi số đối với 32 công chức và 11 viên 

chức. 

- Đơn vị đã thực hiện việc quản lý các nguồn kinh phí ngân sách cấp theo dự 

toán được giao đúng quy định. Trong quá trình sử dụng nguồn kinh phí ngân sách 

cấp khi có nhu cầu cần điều chỉnh giữa các nhóm, loại, khoản đơn vị đều có văn 

bản đề nghị, thực hiện nghiêm túc Quy chế chi tiêu nội bộ đã đề ra.  

- Công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện QCDC trong cơ quan, việc thực 

thi công vụ của cán bộ, công chức; việc chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính 

được các cơ quan, đơn vị thường xuyên quan tâm thực hiện. Tăng cường trách 

nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong việc triển khai, thực hiện QCDC.  

- Hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân luôn gắn với việc thực hiện quy chế 

dân chủ cơ sở được chú trọng và triển khai thực hiện đúng các quy định của pháp 

luật. 

IV.  Đánh giá chung 

- Việc thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động Sở Công Thương đã đi 

vào nề nếp ngày càng có hiệu quả, nhận thức của đảng viên, công chức, viên chức 

về việc thực hiện QCDC đã từng bước được nâng lên, đã phát huy quyền làm chủ 

của CCVC; đã nêu cao vai trò của cấp ủy đảng, thủ trưởng cơ quan; phát huy được 

trí tuệ tập thể; đảm bảo được sự đoàn kết thống nhất trong nội bộ; phát huy được 

vai trò của các tổ chức đoàn thể trong hoạt động quản lý nhà nước, góp phần quan 

trọng trong việc thực hiện hoàn thành nhiệm vụ chính trị của cơ quan. 

- Chính sách liên quan đến quyền và lợi ích của cán bộ, công chức, người 

lao động được quan tâm. Công tác cải cách thủ tục hành chính đã có sự chuyển 

biến theo hướng gần dân và có trách nhiệm với nhân dân, tạo điều kiện thuận lợi 

cho công dân, cơ quan, tổ chức đến liên hệ công tác. Công tác thanh tra, tiếp công 

dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng được thực 

hiện nghiêm túc, đúng luật.  

Tuy nhiên, quá trình thực hiện còn có tồn tại, hạn chế như: 

Việc nhân rộng các điển hình, mô hình thực hiện tốt Quy chế dân chủ cơ sở 

chưa thể hiện rỏ nét, mới chỉ dừng lại ở mức tặng thưởng các danh hiệu thi đua và 

khen thưởng trong hội nghị công chức viên chức và người lao động mỗi năm 1 lần. 

V. Phương hướng nhiệm vụ 6 tháng năm 2022. 

- Tiếp tục quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện triển khai thực hiện Quy 

chế dân chủ theo Chỉ thị 30-CT/TW ngày 18/02/1998 của Bộ Chính trị (khóa VIII) 

về xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; Nghị định số 04/2015/NĐ-

CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ 

quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập. 

- Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng ủy, Ban Giám đốc trong tổ chức triển 

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=04/2015/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=04/2015/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
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khai thực hiện quy chế dân chủ, phát huy quyền làm chủ, tính sáng tạo của đội ngũ 

công chức, viên chức, xây dựng đội ngũ công chức viên chức làm việc chất lượng 

hiệu quả, ngăn chặn và phòng, chống tham nhũng, lãng phí. 

Thực hiện hiệu quả thông tin tuyên truyền về cải cách hành chính của Sở 

Công Thương; thường xuyên cập nhật đầy đủ và kịp thời các nội dung và đa dạng 

hóa các hình thức tuyên truyền cải cách hành chính; đưa thông tin tuyên truyền cải 

cách hành chính đến gần người dân, tổ chức, doanh nghiệp. Thực hiện tốt công tác 

tiếp công dân, đối thoại, giải quyết khiếu nại, tố cáo. 

- Thực hiện rà soát quy hoạch cán bộ, luân chuyển sắp xếp đúng theo các 

quy định hiện hành, tổ chức thực hiện nghiêm túc các quy trình đánh giá công chức 

theo quy định của Luật Cán bộ công chức và các quy định mới. 

VI. Kiến nghị và đề xuất: Không./ 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở 6 tháng đầu 

năm 2022 của Sở Công Thương Đắk Lắk gửi đến Sở Nội vụ tổng hợp báo cáo 

UBND tỉnh. 

 

Nơi nhận : 
- Sở Nội vụ; 

- Banh Giám đốc; 

- Lưu: VT, VP. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Huỳnh Ngọc Dương 
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